
 

  
 

 
Via Pietro Castellino, 111 - 80131 Napoli, Italia 

                                                                                                               P.IVA 02118311006 -  Codice Fiscale: 80054330586 

Provvedimento di nomina DEC 

IL DIRETTORE  
 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i., ed in particolare gli artt. 5 e 6; 
 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18.4.2016, ed in particolare l’art. 31; 
 

VISTO le Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del citato decreto legislativo n.50/2016, recanti “Nomina, ruolo 

e compiti del Responsabile unico del Procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” aggiornate dal 

Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 
 

VISTO il provvedimento di decisione a contrattare prot. 0005023 del 29/12/2022, con il quale il Prof. Antonio 

Simeone è stato nominato Responsabile del procedimento per la gara in modalità ASP per l’affidamento della 

fornitura di strumentazioni scientifiche nell’ambito del piano nazionale ripresa e resilienza (PNRR) Missione 4 

“Istruzione e Ricerca” - Componente 2 dalla ricerca all’impresa”- Investimento 3.1 “fondo per la realizzazione 

di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” del PNRR - progetto codice identificativo 

“IR0000031” dal titolo “Strengthening of the Biobanking and Biomolecular Resources Research Infrastructure 

of Italy”, area ESFRI ACRONIMO “BBMRI.IT” CUP “B53C22001820006” suddiviso in 3 lotti:” Lotto 1- CIG 

9609832C3A – Lotto 2 CIG 96098635D1 e Lotto 3 CIG 9610076597; 
 

VISTO il provvedimento di aggiudicazione prot. 158952 del 25/05/2023 con il quale, a seguito di gara europea 

a procedura aperta sopra soglia con modalita’ telematica su piattaforma ASP Consip n. 3404282, è stata 

aggiudicata la fornitura di cui al punto precedente ai seguenti operatori economici: 

 Lotto 1 – CIG 9609832C3A M&M Biotech Scarl con sede in Terzigno (NA) al C/So Alessandro Volta, 

26 - P. IVA/CF 05632311212; 

 Lotto 2 CIG 96098635D1 Promega Italia srl con sede in Milano al Viale Piero e Alberto Pirelli, 6 P. 

IVA/CF 12317560154; 

 Lotto 3 - CIG 9610076597 non assegnato; 
 

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla nomina del Direttore dell’esecuzione del contratto, 

preposto al controllo in ordine alla regolare esecuzione del sopra citato servizio; 
 

RITENUTO di individuare nella persona del Sig. Gennaro Sepe profilo CTER IV livello, in servizio presso 

L’Istituto di Genetica e Biofisica A.B.T. quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto relativo al servizio in 

argomento; 
 

VISTE le dichiarazioni del sig. Gennaro Sepe rese in data 09/06/2023 prot. 176103 DEL 09-06-2023; 
 

CONSIDERATO altresì, che nel rendere le predette dichiarazioni sostitutive il Sig. Gennaro Sepe ha dichiarato 

di non avere interessi personali di qualsiasi natura anche non patrimoniale in relazione all’impresa affidataria del 

servizio; 

DECRETA 
 

Il Sig. Gennaro Sepe, livello CTER IV in servizio l’Istituto di Genetica E Biofisica, è nominato Direttore 

dell’esecuzione del contratto relativo alla fornitura di strumentazioni scientifiche nell’ambito del piano nazionale 

ripresa e resilienza (PNRR) Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 2 dalla ricerca all’impresa”- 

Investimento 3.1 “fondo per la realizzazione di un sistema integrato di infrastrutture di ricerca e innovazione” del 

PNRR - progetto codice identificativo “IR0000031” dal titolo “Strengthening of the Biobanking and 

Biomolecular Resources Research Infrastructure of Italy”, area ESFRI ACRONIMO “BBMRI.IT” CUP 

“B53C22001820006” suddiviso in 3 lotti:” Lotto 1- CIG 9609832C3A – Lotto 2 CIG 96098635D1 Il sig. Gennaro 

Sepe, nella sua qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto, dovrà esercitare le necessarie attività di direzione 

e controllo della predetta fornitura e posa in opera. 
 

Il direttore f.f. 

Prof. Antonio Simeone 


		2023-06-12T16:40:58+0200
	Antonio Simeone




